令和５年７月吉日

県内各小・中学校ＰＴＡ会長 殿

県内各小・中学校長 殿

山形県ＰＴＡ連合会

会 長 武田 靖裕

同研修大会西置賜大会実行委員会

委員長 高橋 義和

第７５回山形県ＰＴＡ研修大会西置賜大会（第二次案内）

 初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の大会を下記のとおり開催いたします。つきましては、県内より多くの皆様にご参加を賜り

ますようご案内申し上げます。

記

１ 大会主題 「育てよう 未来を拓く 子供たち ～家庭・学校・地域でつなぐ『やる気』と『学び』」

２ 主  催  山形県ＰＴＡ連合会

３ 共催予定  長井市教育委員会 小国町教育委員会 白鷹町教育委員会 飯豊町教育委員会

 ４ 主  管  西置賜地区ＰＴＡ連絡協議会

５ 後援予定  山形県教育委員会

長井市 小国町 白鷹町 飯豊町

６ 期  日  令和５年１０月８日（日）

７ 会  場  長井市民文化会館 〒993-0011 長井市館町北 5-10

                  Tel 0238(84)6051  Fax 0238(84)6050

８ 主な日程
  8:30   9:00            10:20  10:30                      12:00   12:20

受 付

全体行事

休憩

記念講演
「脳から見た学習と成長」

講 師： 池谷 裕二氏

閉 会

９ 記念講演  「脳から見た学習と成長」

         講師：  東京大学 薬学部教授 池谷 裕二（いけがや ゆうじ）氏

                    日本が世界に誇る脳研究者の一人。1970 年生まれ。1998 年に東京大学にて

          薬学博士号を取得。2002～2005 年にコロンビア大学（米ニューヨーク）に

留学をはさみ、2014年より現職。専門分野は大脳生理学。とくに海馬の研

究を通じて、脳の健康について探究している。文部科学大臣表彰 若手科学

者賞（2008 年）、日本学術振興会賞（2013 年）、日本学士院学術奨励賞

（2013年）などを受賞。著書を多く持ち、脳の最先端の知見を老若男女、

世界に向けて分かりやすく伝えている。

１０ 大会参加費  一人 ２,０００円

１１ 参加要請   県知事はじめとする来賓等：約４０名 一般参加：４００名

    山形地区  ９７名   上山地区   ９名   天童・東村山地区 ３５名

    西村山地区 ２９名   北村山地区 ３７名   最上地区     ２５名

    米沢地区  ２９名   東置賜地区 ２６名   西置賜地区    １９名

    鶴岡地区  ４５名   東田川地区 １１名   酒田飽海地区   ３８名

１２ その他    不明な点がありましたら、下記事務局までご連絡ください。

【大会事務局】

 白鷹町立白鷹中学校 教頭 菅井耕一 〒992-0832 山形県西置賜郡白鷹町大字荒砥乙 1158

 ℡ 0238-85-5531  Fax 0238-85-5532  Ｅ-mail  shiratakachu@sc.town.shirataka.yamagata.jp